
福生市 6月のイベント

5 日㈰
第 14 回ふっさ環
境フェスティバ
ル

18 日㈯ 第 51回福生ほた
る祭

19 日㈰
第 34 回福生市民
音楽祭みどりの
ハーモニー2016

2面福生市長選挙結果  3面住宅に関するお知らせ  4面特定健康診査受診券を発送しました　5面子ども育成課からのお知らせ 
6面熊川地域体育館クライミング開放　7面無線 LANの無料アクセス時間を延長しました！　8面福生七夕まつりをみんなで盛り上げよう！

今号の主な記事

平成 28 年

6 月 1 日
No.952

市の花 ･ つつじ

ふっさ
まちの写真ニュース

5 月 22日、新緑の鮮やかな多摩川中
央公園で第 25 回ふっさ輝きフェス
ティバルが開催されました！

【ＳＰコード】専用読取装置で、コードの文字情報を音声で聞くことができます。【問合せ】秘書広報課広報広聴係☎ 551･1529

　このたび、多くの市民の皆さんのご支

持を賜り、引き続き３期目の市政をまか

せていただくことになりました。重責に

身の引き締まる思いです。

　これまでの２期８年間を振り返ってみ

ますと、１期目には「５つの元気」を、

２期目には「７つのまちづくりの目標」

を定め、子育て支援をはじめとするさま

ざまな施策に取り組んでまいりました。

　今後も子育て世代からお年寄りまで、

「住んでよかった」「住み続けたい」と思っ

ていただけるよう、防災対策の強化、魅

力ある教育環境の実現などに取り組み、

総合戦略に基づく定住化施策をさらに進

めてまいります。

　これからもさらなる福生市の発展のた

め、私たちの宝である子どもたちに素晴

らしいまち福生を引き継げるよう全力投

球いたします。市民の皆さんのご理解と

ご協力を心よりお願い申し上げます。

市長就任あいさつ

第 51 回　福生ほたる祭開催！

福生市長　加藤育男

▼福生の初夏の風物詩である
「福生ほたる祭」が行われます

～ゲンジボタルの優雅な舞～

〈会場見取り図〉 ※黄色の部分が会場です。

福生市南田園 3-9-1
ほたる公園

玉川上水

熊牛会館前信号郵便局

コンビニ

熊
川
駅

牛浜駅
青梅線

　「福生ほたる祭」は、地域の方々の手によるお祭

りとして、その伝統を引き継ぎ、今年で 51 回を迎

えます。

　会場では、地元の方々が育てた「ゲンジボタル」

が飛び交う幻想的な光景を見ることができます。

　また、会場周辺では模擬店が数多く並び、特設

ステージにて、エイサー太鼓やよさこいソーラン

などの催し物も披露されます。ぜひ、お越しくだ

さい。

【日時】6 月 18 日午後 1時～ 9時

※小雨決行、中止の場合は翌日に順延。

【場所】ほたる公園・玉川上水青梅橋付近

【主催】熊川牛浜町会ほたる祭実行委員会

【その他】駐車場はありませんので、公共交通機関

を使ってご来場ください。

　【問合せ】福生市観光案内所くるみる　

　ふっさ☎ 530・2341

←至福生 至拝島→


